
22. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Podniky zaplatí v dubnu daň z přidané
hodnoty dvakrát
Podniky budou podle dnešní Mladé fronty Dnes muset v dubnu platit daň z přidané hodnoty dvakrát -
jednou normálně za březen, jednou mimořádně jako zálohu za duben. Špidlova vláda si tak chce na
jaře vypomoci penězi z kapes firem a živnostníků, aby přetrpěla komplikovaný přechod na evropský
režim placení DPH, píše list.

Snadno se může stát, že firmám takto zůstanou peníze zmrazeny u finančního úřadu až dva měsíce.
"Je to sice jednorázová věc, ale bude mít dopad do finančních toků většiny společností," varuje
daňový expert poradenské firmy PricewaterhouseCoopers Václav Pátek.

Velké firmy se podle Václava Pátka na změnu intenzivně připravují, aby se vyhnuly tomu, že s
volnými penězi nebudou smět pracovat. "Je však nutné na to upozornit malé a střední firmy, které o
tom ani nemusí vědět," obává se Pátek.

Vláda prosadila změnu do zákona už loni. Důvodem je obava, že by kvůli výpadku peněz mohlo být
ohroženo fungování státu, protože vstupem do Evropské unie se opozdí výběr DPH od dovozců,
dodává list.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

